
COMUNE DI GRUARO
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA
N.R.G. 79 del 30-03-2023

Ufficio: RAGIONERIA ECON.
Numero di Settore: 28

Oggetto:Affidamento del servizio di riscossione coattiva delle entrate
tributarie, patrimoniali e altre sanzioni. Approvazione avviso di
manifestazione interesse, schema di domanda e foglio oneri.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Preso atto della delibera di Giunta Municipale n. 22 del 27.03.2023 con la quale il Comune di
Gruaro ha deliberato di procedere mediante l'affidamento del servizio riscossione coattiva delle
entrate comunali (tributarie, patrimoniali e altre sanzioni) in concessione ad uno dei soggetti in
possesso dei requisiti necessari previsti dall'art. 53 D.Lgs. 445/1997, nel rispetto della normativa
in vigore e di demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari l'adozione degli atti connessi alla
presente deliberazione ai fini dell'affidamento della concessione dei servizi nel rispetto delle
procedure  previste dalla vigente normativa, ivi compresi i criteri tecnici ed economici di
valutazione delle offerte  .

Considerato:
che il sistema più idoneo per l’acquisizione del servizio in questione viene individuato

nella procedura negoziata da espletare senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi
dell’art. 63 comma 6 con le modalità di cui all’art. 124 del nuovo Codice degli Appalti approvato
con Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

per garantire maggiormente i principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità, trasparenza e concorrenza stabiliti dalla legge e dal Regolamento comunale per
lavori, forniture e servizi in economia si considera utile ed opportuno procedere comunque alla
pubblicazione in via preventiva alla pubblicazione di un avviso pubblico di manifestazione di
interesse per l'affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, così come
convertito con L. 120/2020 e ss.mm.ii. tramite richiesta di preventivo, del servizio di servizio di
riscossione coattiva delle entrate comunali dal 01.05.2023 al 30.04.2026;

conseguentemente occorre procedere all’approvazione dell’avviso esplorativo per
manifestazione di interesse per l’affidamento del sopra citato servizio, dello schema di domanda
e del foglio d’oneri allegati alla presente determinazione e quale parte integrante e sostanziale;

Richiamate:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 79 del 30-03-2023



COMUNE DI GRUARO

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 28.12.2022, avente ad oggetto “Art. 151 e 170 del
D. LGS. 18 agosto 2000 N. 267 – Approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP
2023-2025”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28.12.2022 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 09 del 23.01.2023, avente ad oggetto “Approvazione Piano
Risorse Obiettivi finanziario anno 2023/2025 e piano delle performance 2023/2025”;
Tutto ciò premesso e considerato;
Visto il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.;
Visto il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1. di DARE AVVIO al procedimento di acquisizione e selezione delle candidature finalizzate alla
individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura per l’affidamento del servizio
di servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali dal 01.05.2023 al 30.04.2026 ;

2. di APPROVARE l’avviso esplorativo manifestazione di interesse, dello schema di domanda e del
foglio d’oneri allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

3. di procedere alla pubblicazione l’avviso esplorativo manifestazione di interesse, dello schema di
domanda e del foglio d’oneri  ai sensi della normativa vigente all’albo on-line e sul sito del
Comune – Amministrazione trasparente, per un periodo di 15 giorni consecutivi, dal 01.04.2023 al
15.04.2023.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile Area Finanziaria
F.to ZANUTTO ROBERTA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 79 del 30-03-2023



COMUNE DI GRUARO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA
N.R.G. 79 del 30-03-2023

Ufficio: RAGIONERIA ECON.
Numero di Settore: 28

Oggetto: Affidamento del servizio di riscossione coattiva delle entrate
tributarie, patrimoniali e altre sanzioni. Approvazione avviso di
manifestazione interesse, schema di domanda e foglio oneri.

CIG ZC83A8C1E4
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 30-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  ZANUTTO ROBERTA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 79 del 30-03-2023


